
 

INFORMOVÁNÍ OBČANŮ O ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ ZA ROK 
2022 

 
 

S novým zákonem o odpadech vstoupila v účinnost také nová povinnost pro obce týkající se informování 
občanů o odpadovém hospodářství. V § 60 odst. 4 je uvedeno, že: „Obec je povinna informovat nejméně 

jednou ročně způsobem umožňujícím dálkový přístup o způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování 

komunálního odpadu, využi& a odstranění komunálního odpadu a o možnostech prevence a 

minimalizace vzniku komunálního odpadu. Nejméně jednou ročně obec zveřejní způsobem umožňujícím 

dálkový přístup kvan)fikované výsledky odpadového hospodářství obce včetně nákladů na provoz 

obecního systému.“  

 

Způsob nakládání s odpady na území statutárního města České Budějovice řídí a upravuje obecně 
závazná vyhláška č. 3/2021 ze dne 6. 9. 2021 „O stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství“. Tato obecně závazná vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na 
území statutárního města České Budějovice včetně míst pro příjem stavebního a demoličního dopadu 
vznikajícího na území statutárního města České Budějovice při činnos8 nepodnikajících fyzických osob 
a míst pro příjem výrobků s ukončenou životnos9.  
 
 

DRUHY ODPADU, JEHO SVOZ A SBĚR 
 

Sběr směsného komunálního odpadu  
Sběr směsného (zbytkového) komunálního odpadu je zajišťován sběrem do typizovaných sběrných nádob 
(popelnice, kontejnery), určených pro ukládání směsného komunálního odpadu, nebo sběrem do odpadkových 
košů, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci (pouze drobný směsný komunální odpad vzniklý na 
veřejném prostranství).  
 
Sběr tříděných složek komunálního odpadu  
Tříděné složky komunálního odpadu jsou shromažďovány do zvláštních sběrných nádob, nebo prostřednictvím 
sběrného dvora, kde je možno odložit tříděný komunální odpad do označených sběrných nádob.  
Sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy a pokyny.  
Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně soustřeďovat následující 
složky:  
Biologické odpady – do hnědých sběrných nádob, lze odevzdávat i na sběrném dvoře 

Papír – do modrých sběrných nádob, lze odevzdávat i na sběrném dvoře. V lokalitách Mladé, N. Hodějovice, 

Suché Vrbné, Zavadilka, Haklovy Dvory, Třebotovice a Kaliště sběr „od prahu domu“. 

Plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů – do žlutých sběrných nádob, v historickém centru města pytlový 

sběr (žluté pytle), lze odevzdávat i na sběrném dvoře. V lokalitách Mladé, N. Hodějovice, Suché Vrbné, Zavadilka, 

Haklovy Dvory, Třebotovice a Kaliště sběr „od prahu domu“. 
 
Sklo – barevné sklo je shromažďováno do zelených kontejnerů, bílé sklo do bílých, lze odevzdávat i na sběrném 

dvoře  

Kovy – kontejnery s nápisem KOVY, kromě toho i sběrný dvůr  

Nebezpečné odpady – sběrný dvůr  



Objemný odpad – tj. odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do sběrných nádob (např. 

koberce, matrace, nábytek apod.); odevzdává se na sběrném dvoře  

Jedlé oleje a tuky – zelené sběrné nádoby, kromě toho i sběrný dvůr  

Tex)l – kontejnery s nápisem TEXTIL, kromě toho i na sběrný dvůr 

Směsný komunální odpad – komunální odpad zbylý po vytřídění výše uvedených odpadů (způsob sběru viz výše)  

Elektroodpad – možnost odkládat do označených sběrných nádob i na sběrném dvoře  
 

 

 

 

 

 
Produkce odpadů 2022 (počet obyvatel k 1.1.2022 - 93426) 
     

Kód odpadu Druh odpadů Množsví v tunách 

Podíl na 
celkovém 
množství 

v % 

Množsví 
odpadů v 

kg na 1 
obyvatele 

160103 Pneumatiky 203,0020 0,498% 2,17 

170102 Cihly 16,0200 0,039% 0,17 

170107 Směsi betonu, cihel, tašek 664,1200 1,628% 7,11 

170603 Jiné izolační materiály, které obsahují nebezpečné látky 135,3400 0,332% 1,45 

170605 Stavební materiály obs. azbest 181,4700 0,445% 1,94 

170802 Sádra 149,2250 0,366% 1,60 

170904 Smíšené stavební a demoliční odpady 5 074,7890 12,438% 54,32 

200101 Papír a lepenka 1 734,1194 4,250% 18,56 

200102 Sklo 1 149,9936 2,819% 12,31 

200111 Textilní materiály 354,9640 0,870% 3,80 

200114 Kyseliny 4,1230 0,010% 0,04 

200125 Jedlý olej a tuk 16,6200 0,041% 0,18 

200126 Olej a tuk 5,1960 0,013% 0,06 

200127 Barvy, tiskařské barvy, lepidla 128,6650 0,315% 1,38 

200138 Dřevo 314,1000 0,770% 3,36 

200139 Plasty 1 286,8195 3,154% 13,77 

200140 Kovy 562,9489 1,380% 6,03 

200201 Biologicky rozložitelný odpad 7 463,5903 18,293% 79,89 

200301 Směsný komunální odpad 17 028,3257 41,735% 182,27 

200303 Uliční smetky 550,4700 1,349% 5,89 

200307 Objemný odpad 3 776,8130 9,257% 40,43 

  40 800,7144 100,000% 436,72 
 

 

 

 



 

 

 

Náklady na obyvatele v Kč (počet obyvatel k 1.1.2022 – 93426) 

Náklady na svoz a likvidaci odpadů                                        
Náklady za rok 2022 

v Kč vč. DPH 

Podíl 
nákladů v 

procentech 

Náklad na 
obyvatele v Kč 

Svoz a likvidace směsného komunálního odpadu z 
domácností 

60 183 211 44,91% 644,18 

Svoz a likvidace odpadů ze sběrných dvorů 29 296 849 21,86% 313,58 

Svoz a likvidace odpadů z černých skládek a MSD 6 078 625 4,54% 65,06 

svoz, odstranění, využití tříděného odpadu 21 334 461 15,92% 228,36 

Svoz, odstranění, v bioodpadu 6 348 355 4,74% 67,95 

Svoz, odstranění tříděného odpadu od prahu domu 1 319 638 0,98% 14,12 

Svoz a odstranění odpadu – odpadové taxi 1 388 334 1,04% 14,86 

Svoz a likvidace odpadů z odpadkových košů 7 622 865 5,69% 81,59 

Svoz a odstranění vánočních stromků 345 393 0,26% 3,70 

Sáčky na psí exkrementy 90 647 0,07% 0,97 

 134 008 378 100,00% 1 434,38 

 

 

Rozmístění nádob na tříděný odpad viz. hGps://www.c-budejovice.cz/trideny-odpad 

Svozové dny komunálního odpadu viz. hGps://www.c-budejovice.cz/dny-svozu-komunalniho-odpadu 

Harmonogram svozu bioodpadu viz. hGps://www.c-budejovice.cz/harmonogram-svozu-bioodpadu 

Svoz odpadu od prahu domu viz. hGps://www.c-budejovice.cz/svoz-odpadu-od-domu 

Stabilní sběrné dvory na území města viz. hGps://www.c-budejovice.cz/sberne-dvory 

 

 

 


